
平成 29年 5月 15日 

 

徳島県学校軽音楽連盟・四国大学短期大学部音楽科主催 

「とくしま軽音塾 2017」開講及び受講者の募集について 
 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に

対し、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、四国大学短期大学部音楽科では、県内の中学生・高校生の軽音楽活動を支援し、演

奏技術の向上を図るとともに、その成果の発表の場を提供（第２回徳島県学校軽音楽祭）す

ることを目的に、つぎの通り「とくしま軽音塾 2017」を開催します。 

つきましては、受講者募集の告知及び取材方ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

日  程 

平成 29 年 ６月 4 日（日） 13:30～15:00 開校式・オリエンテーション 

   ６月 17 日（土） 午 後 バンドレッスンまたは個人レッスン 

 ７月 2 日（日） 午 後 バンドレッスンまたは個人レッスン 

 ７月 16 日（日） 午 後 バンドレッスンまたは個人レッスン 

 ８月 20 日（日） 午 後 バンドレッスンまたは個人レッスン 

 ８月 26 日（土） リハーサル 

 ８月 27 日（日） 第 2 回徳島県学校軽音楽祭 

対 象：徳島県内の中・高校生によるバントまたはソロ・ユニット（同じ学校である必要はあり

ません）。なるべくバント編成を推奨しますが、ソロ・ユニットも容認します。バンド編

成が困難な場合は四国大学の学生が助演します。 

受講料：無料 

場  所：四国大学芸術館スタジオ、黒崎楽器スタジオ 

講 師：四国大学教員、ヤマハ音楽教室講師、四国大学学生 

 

 事前予約は不要です。６月４日（日）に開催します開校式（四国大学芸術館１階 A スタジオ）

へ直接お越しください。 

  ※ギター・ベースの人は楽器をドラムの人はステックを持参してください。 

※学校行事、試験等には個別に対応します。 

  ※黒崎楽器スタジオのスケジュールは四国大学とは異なります。開校式の日にご相談ください。 

  ※すべてのレッスン日に参加できなくても結構ですが、最低２回は参加してください。 

 以上 

【問合せ先】  

四国大学短期大学部音楽科（担当：増田）     

TEL:090-9771-5533 mail:info@shikoku-ongaku.com 

                                    ギターハウス RaB TEL:088-625-9633          

 Press Release 

 


